

ALLEGATO A

Direzione Servizi di Staff

TARIFFE STANDARD – ANNO 2021

Classificazione dei comuni	_	Tariffa Standard Annuale	
Comuni con oltre 500.000 abitanti	€	70,00	
Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti	€	60,00	
Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti	€	50,00	
Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti	€	40,00	
Comuni fino a 10.000 abitanti	€	30,00	

Classificazione dei comuni		fa Standard iornaliera
Comuni con oltre 500.000 abitanti	€	2,00
Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti	€	1,30
Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti	€	1,20
Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti	€	0,70
Comuni fino a 10.000 abitanti	€	0,60

Classificazione dei comuni	Ute occupaz	Standard per enza per zioni con cavi endutture
Comuni fino a 20.000 abitanti	€	1,50
Comuni con oltre 20.000 abitanti	€	1,00





DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ORDINARIE E DEI COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI

TARIFFE STANDARD PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA		Tariffa Standard
Tariffa Standard Annuale	€	50,00
Tariffa Standard Giornaliera	€	1,20
Tariffa Standard Pubbliche Affissioni	€	1,20

TARIFFE STANDARD PER OCCUPAZIONE SUOLO	Tariffa Standard		
Tariffa Standard Annuale	€	50,00	
Tariffa Standard Annuale Occupazioni Sottosuolo (Art.1 Comma 829 Legge 160/19)	€	12,25	
Tariffa Standard Giornaliera	€	1,20	
Tariffa Standard Utenze (oltre i 20.000 abitanti)	€	1,00	

TARIFFA CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE, ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA – ANNO 2021

Formula Determinazione Tariffa Applicata:

[Tariffa Standard]*[Coefficiente Caratteristica Diffusione Messaggi Pubblicitari]

	ZONA 1		ZONA		IA 2	
Descrizione	Coefficiente		Tariffa	Coefficiente		Tariffa
MEZZO PUBBL. OPACO - FINO A 1 MQ	0,78	€	39,00	0,31	€	15,50
MEZZO PUBBL. OPACO - SUP. A 1 MQ FINO A 5 MQ	1,16	€	58,00	0,47	€	23,50
MEZZO PUBBL. OPACO - SUP. A 5 MQ FINO A 8 MQ	1,40	€	70,00	0,70	€	35,00
MEZZO PUBBL. OPACO - SUP. A 8 MQ	1,63	€	81,50	0,93	€	46,50
MEZZO PUBBL. LUMIN O ILLUMIN FINO A 1 MQ MEZZO PUBBL. LUMIN O ILLUMINSUP. A 1 MQ FINO A 5	1,09	€	54,50	0,62	€	31,00
MQ	1,63	€	81,50	0,93	€	46,50
MEZZO PUBBL. LUMIN O ILLUMIN SUP. A 5 MQ FINO A 8 MQ	1,86	€	93,00	1,16	€	58,00
MEZZO PUBBL. LUMIN O ILLUMIN SUP. A 8 MQ	2,09	€	104,50	1,40	€	70,00

Descrizione	Coefficiente	efficiente Tariffa	
AUTOMEZZI PORTATA UTILE SUPERIORE AI 30 QUINTALI			
(tariffa fissa per superfici fino a 2,5 mq)			
(la tariffa è da moltiplicare per l'eccedenza di superficie oltre i 2,5 mq)	2,22	€	111,00
AUTOMEZZI PORTATA UTILE INFERIORE AI 30 QUINTALI			
(tariffa fissa per superfici fino a 2,5 mq)			
(la tariffa è da moltiplicare per l'eccedenza di superficie oltre i 2,5 mq)	1,48	€	74,00



Formula Determinazione Tariffa Applicata: [Tariffa Standard]*[Coefficiente Pubbliche Affissioni]

Coefficiente Pubbliche Affissioni primi 10 gg.	Coefficiente	Tariffa
MANIFESTI FORMATO FINO A 70x100	1,03	1,24
MANIFESTI FORMATO SUP. A 70x100	1,55	1,86

Volantinaggio	Coefficiente Rapporto Tariffa Standard	Tariffa
LA TARIFFA SI APPLICA PER NUMERO DI PERSONE E GIORNI	3,88	4,65

Pubblicità Sonora	Coefficiente Rapporto Tariffa Standard	Tariffa
PUBBLICITA' EFFETTUATA MEDIANTE PUBBLICITA' SONORA - LA TARIFFA VIENE APPLICATA AL GIORNO PER PERSONA PER VEICOLO	11,63	13,95



TARIFFA CANONE UNICO PER OCCUPAZIONI – ANNO 2021

Formula Determinazione Tariffa Applicata:

[Tariffa Standard]*[Coefficiente di Tipologia Occupazione]*[Coefficiente di Zona]*[Coefficiente di Durata]*[Coefficiente di Durata]*[Coefficiente

Coefficiente di Tipologia Occupazione - PERMANENTI	Coefficiente	Tariffa
OCCUPAZIONE ORDINARIA DEL SUOLO COMUNALE	0,84	42,00
OCCUPAZIONE ORDINARIA DI SPAZI SOPRASTANTI AL SUOLO PUBBLICO	0,42	21,00
OCCUPAZIONE ORDINARIA DI SPAZI SOTTOSTANTI AL SUOLO PUBBLICO	1,67	20,45
OCCUPAZIONE CON TENDE FISSE O RETRAIBILI	0,25	12,50
OCCUPAZIONI PERMANENTI CON AUTOVETTURE ADIBITE A TRASPORTO PUBBLICO	0,84	42,00
Coefficiente di Tipologia Occupazione - GIORNALIERE	Coefficiente	Tariffa
OCCUPAZIONE ORDINARIA DEL SUOLO COMUNALE	3,44	4,13
OCCUPAZIONE ORDINARIA DI SPAZI SOVRASTANTI E SOTTOSTANTI IL SUOLO PUBBLICO	1,72	2,06
OCCUPAZIONE EFFETTUATA PER FIERE, FESTEGGIAMENTI	3,44	4,13
OCCUPAZIONE POSTE IN ESSERE CON INSTALLAZIONE DI GIOCHI E DIVERTIMENTI	0,69	0,828
OCCUPAZIONI CON AUTOVETTURE DI USO PRIVATO REALIZZATE SU AREE A CIO' DESTINATE	4,48	5,376
OCCUPAZIONI REALIZZATE PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' EDILIZIA	1,72	2,064
OCCUPAZIONI REALIZZATE IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI POLITICHE, CULTURALI	0,69	0,828
OCCUPAZIONI REALIZZATE DA VENDITORI AMBULANTI, PUBBLICI ESERCIZI E PRODUTTORI AGRICOLI CHE VENDONO IL LORO PRODOTTO	1,72	2,064

Distributori	Coefficiente	Tariffa
DISTRIBUTORI AUTOMATICI TABACCHI	0,46	23,00
DISTRIBUTORI DI CARBURANTI	1,15	57,50

Infrastrutture - Reti	Coefficiente	Tariffa
CAVI E CONDUTTURE (Infrastrutture di rete)	1	1,00

Coefficienti di Zona	Coefficiente	Tariffa
ZONA 1	1	42,00
ZONA 2	0,50	21,00

Coefficiente di durata	Coefficiente
FINO A 14 GIORNI	1,00
DA 15 GIORNI A 30 GIORNI	0,60
SUPERIORE A 30 GIORNI (ricorrenza)	0,50
ANNUALE	1
OCCUPAZIONE DI DURATA FINO A 12 ORE	0,70